

## YAZ TATİLİ SONRASINDA ARSUZ....



Pandemi kısıtlaması sonrasında Arsuз hareketli bir yaz sezonunu geçirdi. Özellikle hafta sonu ve tatil günlerinde tüm lokanta, kafe ve gazinolar, sahiller, yazlıklar, oteller vs. hıncahınç dolu idi. Fırını, kasaplı, manavlı alt yapısı ile yemek hizmeti verenler başta olmak üzere esnafın yüzü güldü. Otellerde doluluk oranı yüzde yüze ulaştı. Okulların açılması ile beraber bu hareketlerin azalmasına rağmen bu canlılık iki ay daha sürebilir.

Tarım sektöründe beklentiler turizm kadar umut olamadı. Maydanoz üreticisi kooperatif kurulmasına rağmen yine umduğunu bulamadı. Gelir kaynaklarından maydanoz tohumundan bekleneni alamadı. Yine yetersiz tanıtım, kötü rekabet nedeni

ile üretici tohum gelirinden istediğini alamadı. Çiftçi yeni sezon için ekim çalışmalarına konsantre oldu. Ancak gübre, elektrik, mazot fiyatlarının yüksekliği nedeni ile bozuk moralle ekim sezonuna başladı.

ARSUZ ANTİK KENTİN restorasyon ve turizme kazandırılması olumlu karşılandı. Bölgeye hareket ve canlılık getirdi. Ancak, ALTERNATİFİ olabilecek GÜLCİHAN'a önerilen ve yapılması uygun görülen proje hayata geçirilemedi. Eleştiri konusu oldu. GÜLCİHAN hak ettiği konuma ulaşamadı.

Hatay Orman ve Tarım Müdürlüğü'nün İskenderun-Arsuz Karayolunun iki tarafına dikilen ağaçlar beğeni kazandı. Ancak ORTA REFÜJ'ün görünümü hoş değildi. Yerel simge olan narenciye gibi ağaçlarla güzel bir görünüme kavuşturulabilir.

Arsuz-İskenderun arası balıkçı barınması sorunu devam ediyor. Valilik emri ile Madenli balıkçı barınağının başka yatırıma (yat limanı, su sporları merkezi, HADO) dönüştürülmesi nedeni ile dere ağızlarına mahkum

edilen balıkçılar çözüm bekliyor.

TCDD arazisine kurulan çadırlar kötü görüntü ve kirliliğe yol açtığı gerekçesi ile eleştirildi. Gülcihan gibi alternatif olabilecek yerlerin ÇADIR TURZMİNE hazır hale getirilmesi beklentileri devam ediyor.

ELEKTRİK KESİNTİLERİNİN sıklığı beyaz eşyaları bozduğu gibi, evden çalışan personelleri çok zor duruma soktu. Buzdolabında ki yiyeceklerin bozulması da cabası....

TRAFİK KAZALARI yaz turizm sezonunda çok canlar yakıtı. Gereken tedbirlerin alınarak insan hayatına saygı ve önemi gösterebilmeliyiz.



GÜLTEN  
ALKAYA

2021 VE  
GİRİŞİMCİLİK  
RUHU  
Sayfa 2'de

### Başkanın Köşesi

Sayfa 2'de



SİNAN YILMAZ  
AKDER YÜRÜTÜCÜLERİNE KAVANCI



14 Yeni Büyükşehir  
Belediyesi için  
Katılımcı Yerel  
Yönetim Modelinin  
Geliştirilmesi ve  
Hayata Geçirilmesi  
toplantısı  
Sayfa 3'te

### NESRİN TOPALOĞLU

EĞİTİMCİ  
nesrin.topaloglu@hatayakder.com



ARSUZUN TARİHİ "SU KEMERİ" VE "ANTİK LİMANLARI"  
ARSUZ SU KEMERİ KORUMA ALTINA ALINMALIDIR!  
Sayfa 4'te

### AKDER BURS DUYURUSU

Güncel Haberler

Sayfa 6 ve 8'de



SEMAHİR PALTA

GÜL DİYARI  
GÜLCİHAN  
GELİŞMEK  
İSTİYOR  
Sayfa 5'te



CEREN  
CAMROŞU

ÖN YARGILI  
OLUNMAMALI MI?

KÜLTÜR-MİZAH-AKTUALİTE

Sayfa 7'de

## Başkanın Köşesi

Bu gazete sayımızda mesleğim olan çiftçilik hakkında konuşmak istiyorum. Bu konu hakkında bilip bilmeden bir çok fikir ve öneri veriliyor. Ama bilinmesi gereken çiftçi hakkında doğru bilenen yanlış bilgiler var

Gerçek çiftçiyi tanımadan çiftçiye vereceğiniz öneriler başarıya ulaşmaz. Öncelikle çiftçi hakkında doğru zannedilen yanlış bilgiler var. Yanlış Bilgi; Çiftçi fakirdir, parası yoktur, acınası haldedir.

Doğru Bilgi; Çiftçi sektörde uygulanan yanlış politikalar neticesinde istediği karları elde edememektedir. Bazen finansal olarak çok zor duruma da düşebilir ancak köyünü bırakıp şehirde memur olmuş birçok kişiden çok daha fazla para kazanır.

Çiftçi kazandığı parayı aylık parçalar halinde almadığı için bazen nakit ihtiyacı üst seviyeye çıkar ancak senede birkaç kez hasat döneminde maaşla çalışanların yıllık kazançlarının çok üzerinde bir gelire sahip olur.

Her şeyi bildiğini düşünen adam, bir köye gittiğinde çiftçiyi iş kıyafeti ile görür. Genellikle eski bir pantolon ve çizme, belki çamurlu ayakkabılar. Ancak çiftçinin önemli bir günü varsa evdeki herkes en şık kıyafetlerini giyer ve o günü öyle kutlar. Çiftçiyi tanımazsan bilemezsin. Yanlış Bilgi : Kimse çiftçilik yapmak istemiyor

Doğru Bilgi Çiftçiye yapılan haksızlıkları hangi mesleğin insanına yapsanız o da o mesleği yapmak istemez. Üretim yaparsan sana pirim vereceğim derler, primi

üretimin başlangıcından iki sene sonra verirler. Kar yağmur fırtına dolu don sıcak sel her şeyden korumuş ürünü yetiştirmişsindir, piyasayı düzenlemez seni düzenbazın kucağına atarlar. Bunlar hangi meslekte gerçekleşse aynı şekilde serzenişler hatta daha kötü tepkiler alırsın.

Ama çiftçi ülkesine sadıktır. Binlerce yıldır dedesinin dedesinden, babasından öğrendiği en önemli şey üretmenin ne kadar saygın bir iş olduğudur.

Her ne kadar üretilen ürünlere ihtiyacı olanlar çiftçiye saygı göstermeleri gerektiğini bilmesede onlar her şeye rağmen üretirler. Çiftçiyi tanımayanlar, tarımsal üretimin gerekliliklerini bilmeyenler çözüm üretmezler. Tarımda



çözüm için çiftçi ile iletişim dilinin çok iyi bilinmesi gerekir. Öyle laf kalabalığı ile olmaz.

Bu hafta üretim bölgelerinde hasatları izliyorum. Hasat sevinci bir başkadır. Bilen bilir. Bütün meslektaşlarımın kadim bilgisinin sabrının ve üretim cesaretinin önünde saygı ile eğiliyorum.

SİNAN SATMAZ  
AKDER YÖNETİM KURULU BAŞKANI

## 2021 VE GİRİŞİMCİLİK RUHU

Ahmet Şerif İzgören'in kitaplarından birini okuyordum. Yazdığı parça parça hikayelerden birinde bahsediyordu girişimcilik ruhunu ailesinden nasıl öğrendiğini.

"Babamdan bisiklet. İsteyince, peder tuttu elimden aldı beni pazara... Herhalde alışverişten sonra gideceğiz bisikletçiye diye düşündüm. Babam, 1 çuval limon satın aldı, boş bir tezgaha yığıdı benide başına oturttu, bu limonları sat parasıyla bisikleti alırsın dedi. Ben öyle kalakaldım. Giderken seslendi" akşama seni buradan alırım" diye. "

Ahmet bey büyümüş astsubay olmuş. Kişisel gelişim kitapları yazmış, baya da rağbet görmüş.

Der ki" çocuğunuzun

notlarının iyi olması, sınavlardaki sıralaması için dünya kadar paralar harcıyoruz ama girişimcilik ruhu olmayan bir gencin yapabilecekleri sınırlıdır, eksiktir.

Yıl 2021

Okul birincisi gençler çok iyi puanlarla üniversiteden mezun oluyorlar fakat para kazanamıyorlar. Beklentiler masa başı, havali duruşu olan işlerde yada eğitim gördükleri işlerin dışında becerileri yok veyahut cesaretleri, belkide hayatta kalmanın para kazanmanın püf noktalarıyla 25li yaşlara kadar tanışmamış olmanın tedirginliği var üstlerinde...

Çocukluğumda ilkokul da İskenderundan arsuya okul çıkışı 2 kardeş gelirdik birçok

çocuk gibi... Telefonsuz, iletişim yok yani düşünsenize ilk nasıl başlanıldığını bu yolculuklara... 12li yaşlarda traktörle bahçe süren çocuklar, süt sağabilen kızlar, kendisi daha çocukken kardeşini idare eden ablalar, abiler... Hele hele yaşları büyütülüp gurbete gönderilenler... Eskiden çocuklarda herşeyi erkenden öğrenme, birkaç şeyde birden el becerisini geliştirebilme, girişimcilik ruhu vardı yani... Onların o dönemde tek eksikliği doğru eğitim ve biraz daha özgürlüktü.

Şimdi gençlerimiz çocuklarımız sınırların üstünde bir özgürlüğe ve eğitime sahip ama 2 kelimeyi bir araya getirip misafiri karşılayabilme kabiliyeti,



GÜLTEN  
ALKAYA

çevreye duyarlılık, pratiklik, empati keza keza, hep noksan...

Ne yazık ki hayatımızın en önemli becerisi ;sosyal medyayı kullanabilmek olmuş. Anneler babalar çocuklarına hayatı öğretmekten aciz düşmüşler. Yazık çok yazık...

## 14 Yeni Büyükşehir Belediyesi için Katılımcı Yerel Yönetim Modelinin Geliştirilmesi ve Hayata Geçirilmesi toplantısı

İçişleri Bakanlığı ve Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'nın yararlanıcısı olduğu, Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) tarafından Avrupa Komisyonu mali desteğiyle yürütülmekte olan Yerel Yönetim Reformu III. Aşama Projesi "14 Yeni Büyükşehir Belediyesi için Katılımcı Yerel Yönetim Modelinin Geliştirilmesi ve Hayata Geçirilmesi" kapsamında Mahalle yönetiminin katılımcı hale getirilmesi etkinlikleri kapsamında Arszuz halk toplantısı düzenlendi. Arszuz Kent Konseyi, Arszuz Belediyesi, Hatay Kent Konseyi, Hatay Büyükşehir Belediyesi ve halkla birlikte Arszuz ilçemizin sorunları ve çözüm önerileri ele alındı. Ön plana geçen dört alanda sorunlar tartışıldı:

### 1-SU VE KANALİZASYON ALANI

Kurumsal görevi ve misyonu itibarıyla Su ve Kanalizasyon İdaresi Hatay Büyükşehir Belediyesi (HATSU) bünyesindedir. Fakat Arszuz ilçesi temelinde ortaya çıkan sonuçlarla ilgili olarak ortaya atılan görüşler aşağıda sunulmuştur. Bunlar şu şekildedir; -Arıtma tesisi sorunları -içme suyu hatları yenilenmesi -Su sondajları yapılması ve mevcut sondajların bakımları jeneratör eksikleri -Rögar kapakları dayanıksızlığı ve buna bağlı sorunlar - aynı zamanda sulama suyu sorunları, Barınak ve derelerin temizliği.

Gülcihan'da yapılması planlanan Arıtma tesislerinin faaliyete geçmeden Gülcihan Tatil Köyünün geleceği şimdiden karartılmıştır. Ekonomik sebeplerden dolayı bu yerin seçilmesi, insan yaşamı ve doğanın geleceğine büyük bir darbedir. Maddi sebepler hiçbir zaman doğa ve insan yaşamından üstün olamaz.

### 2-DOĞA VE ÇEVRE ALANI

Doğanın korunmasına ve yaşadığımız coğrafyanın sorumluluğuna yönelik halkta küçükten-büyükçe bilinç oluşturma temelli, iklim değişikliği ve iklim değişikliğine karşı mücadelede sıklıkla halk bilgilendirme toplantılarının yapılması gerektiği gibi doğa ve çevresel alanlara yönelik çalışmalar yapılması gerektiğine dair geniş çaplı görüşler ortaya atılmıştır.

### 3-EĞİTİM ALANI

Eğitim alanı temel olarak 8 başlıkta

incelenmiştir. Bu başlıklar sırasıyla; Tarım, turizm, gençlik, çocuk, engelli, emekli, kadın ve sosyal konular alanında olmuştur. Tüm bu eğitim konu ve başlıkları alanında ortaya atılan görüş ve fikirler aşağıda ki gibidir;

-Tarım: İyi tarım modelinin geliştirilmesi, çiftçilerin desteklenmesi modern çağda varlıklarını daha etkin bir şekilde devam ettirebilmesi için uygun eğitimlerin alınmasını düzenlemek veya teşvik edilmesini sağlamak,

-Turizm: Nitelikli eleman yetiştirilmesine teşvik edici olanakların veya eğitimlerin sağlanması, kıyıların halkın kullanımına eşit ve adil bir ölçekte açılmasının sağlanması ve yüksek fiyat



endeksinin incelenilmesi ve müdahale edilmesinin sağlanması turizm alanında ortaya çıkan görüşlerdir.

-Gençlik: Gençlik merkezinin oluşturulmasına yönelik adım atılması (belediye) eğitim, etkinlik ve yönlendirme-kariyer günleri kent konseyi tarafından yapılmasına imkan sunulması, spor komplekslerin kent içerisinde iyileştirmesinin sağlanarak uygun revize çalışmalarının yapılması gençlik anlamında öne çıkan görüşlerdir.

-Çocuk: çocuklara özel kütüphane ortamının sunulması, yaz okulları için uygun eğitim ortamının tesisi (resim, müzik) mobil sinema ve tiyatro alanında 38 mahallenin çocuklarına etkinliklerin yerinde sunulması görüşleri ortaya atılmıştır.

-Engelli: dezavantajlı gruplar için; doğrudan ve her alanda engelsiz yaşam modelinin kent içinde oluşturulması istenmektedir.

-Emekli: emekliliklerin üretimi katılımını sağlayacak ve boş vakitlerinin gelişimlerine ayırabilecek uygun alanların oluşturulması fikri en temel haliyle ortaya



çıkılmaktadır.

-Kadın: Üretimin desteklenmesi, pazarlaması, kent konseyi kadın meclislerinin geliştirilmesi, kreş açılması ve okul öncesi destek, halk bilim okulunda kadına destek eğitimi tüm bu alanda karşımıza çıkmaktadır.

-Sosyal Konular: toplumun uygun ölçekte ve kapasitelerde katılımını sağlayarak uygulanabilmesi mümkün projeler hususunda görüş ve fikirlerinin ele alınarak, topluma yer verilmesi görüşü ortaya çıkmaktadır.

Eğitim alanına yönelik olarak, Karaağaç'ta Yapılan Halk Bilim Evi Okulu Projesinde; tüm bu konu başlıkları belirli periyodik takvimde işlenebilir özellikle ortaya çıkmıştır.

Kent konseyi bu işlerin organizatörü rolünü üstlenecek belediye ise rolü itibarıyla uygulayıcısı olacaktır. Eğitim alanına yönelik ortaya atılan fikir ve görüşler sunulmuştur.

### 4-SAĞLIK VE SOSYAL HİZMETLER ALANI

Engelli sporları ile ilgili faaliyetlerin artırılarak hobi, yetenek ve keşif alanlarına göre diğer branşlardada faaliyetler yapılması hususunda görüş bildirilmiştir. Sosyal olarak adlandırılan tesislerin sosyal belediyeçilik ilkesine göre fiyatlarda yaşanan istikrarsızlık ve yükseklik sebebiyle, bu fiyatların vatandaşlara uygun hale getirilmesi ve işletmelerin belediyeye bağlı olarak çalıştırılıp özelleştirilmemesi gerektiği ve bu gibi doğrudan belediye eliyle işletilecek tesislerin artırılması görüşleri sosyal konularda ortaya çıkmıştır.

KATILIMCI İLKESİNİN OLUŞMASINDA ÖRGÜTLENMENİN ÇOK ÖNEMLİ OLDUĞU VE BU ÖRGÜTLENMEDE KENT KONSEYİNİN BÜYÜK BİR FIRSAT OLDUĞU FİKİR BİRLİĞİNE VARILDI.

## ARSUZ'UN TARİHİ "SU KEMERİ" VE "ANTİK LIMANLARI"

### ARSUZ SU KEMERİ KORUMA ALTINA ALINMALIDIR!

Arsuz su kemerine ait bu taşların izleri binlerce yıllık bir tarihi yaşatmaktadır. ancak gelin görün ki bu taşlar ait olduğu yerlerden

eserlerinin ilgili kısımlarından öğrenmekteyiz. Rhosus kenti ile ilgili müşahede ve izlenimlerini eserlerinde belirtmiş olan yazarların



sökülüp , otel, kafe, restoran, ev ve villa yapımında ya da bazı mekânların iç dekorasyonunda kullanılmaktadır. Her ne kadar bölge sit alanı olarak ilan edilse de yağmalar devam etmektedir. Mahalle sakinleri ile yaptığımız yüz yüze görüşmede , yüzlerce metre uzunluğunda olan ve kurşun borularla döşenmiş olan bu su kemerinin 50 ile 60 yıl önce sağlam olduğunu ifade ettiler.

İnsan kaynaklı çevresel etkenler nedeniyle gözden kaybolacak seviyede ve gün geçtikçe azalan, zarar gören tarihi su kemeri kalıntıları etrafında gerekli temizliğin yapılarak çit ile korunması gerekmektedir.

Arsuz'un su kemeri ve antik liman batıkları üzerine araştırmalar yapılması ArsuZ'un kültürel tarihine ışık tutacaktır. Bu kalıntıların varlığı, Rhosus kentinin önemini göstermesi bakımından önemlidir.

Arsuz 'un su kemeri ve antik limanları ile ilgili bilgileri antik yazarların günümüze kadar gelmiş

Arsuz (Rhosus) kenti hakkındaki intibaları çok kıymetlidir.

Arsuz Su kemeri, ArsuZ dağları eteklerinden ArsuZ şehrinin yerleşim birimlerine ve limanlarına su iletme projesi olarak karşımıza çıkıyor. M.Ö.4. yüzyıl da yaşamış Khioslu Theopompus'un ArsuZ'un burunlu ve kale mahallesinde yer alan Georgia limanlarından bahsetmesi, ArsuZ'un eski çağ liman yerleşimlerinin antik deniz ticareti ağında merkezi bir öneme sahip olduğunu göstermektedir.

Arsuz'da Avcıarsuyu mahallesi sırataşlar sokağında bulunan su kemeri kalıntıları projenin mükemmeliyeti hakkında fikirler vermektedir.

Dağ eteğindeki su kaynağından gelen suları, kurşun borular içerisinde topografyanın getirdiği engelleri aşarak yüzlerce

NESRİN  
TOPALOĞLU

EĞİTİMCİ  
nesrintopaloglu@hotmail.com



metre uzaklıktaki kente ve limanlara ulaştırılan sistem belki de döneminin en büyük mühendislik başarılarından biridir.

Bir sur kompleksi hüviyetindeki bu sırataşlar yığma taş işçiliğinin abidevi bir örneğidir. Taşlar, antik çimento ve kireç karışımı ile hazırlanan harçla tutturulmuştur. Kendinden sonraki zamanlara ilham veren bu yapının kurşun boruları kireç harcıyla kaplanmış. Kırmızı işaretlerle işaretlediğim kurşun boru belki de yüzlerce metrelik bu su kemerinin son iletim kurşun borusudur.

Su kemerinde Kusursuz bir şekilde birbirine yapışmış taş blokların yapım yöntemini ve kurşun su borularını su geçirmez kireç harcı ile örten harcın sırrını ise ancak arkeologlar çözebilecektir.

Devamı gelecek sayıda



## GÜL DİYARI GÜLCİHAN GELİŞMEK İSTİYOR

Bu yazımda kimileri için küçük kimileri için büyük bir soruna değinmek isterim. Anlatmak istediğim yaşadığım yerle ilgili. Efsanelere konu olmuş gül diyarı Gülcihan'ı anlatacam size denize kıyısı olan yazın kavurucu sıcaklarında hiç kesmeyen esintisiyle Gülcihanın sahiline kurulan çadırları hatırlıyorum Türkiye'nin dört bir yanından aileler gelirdi dolup tasardı sahil kimi şifa için gelirdi kimi tatile sanki hepsi birbirini tanımış gibi aralarında bir dayanışma yardımlaşma olurdu akşam oldu mu hepsi bir yerde toplanır darbuka çalar eğlenirlerdi .Bizler Gülcihan halkı olarak her akşam onları izlemek için yürüyüş

İsfahan binlerce gül getirtmiş Kleopatra için burayı gül diyarına çevirmiş çünkü Gülcihan'ın altın kumları güzelliğine düşkün olan Kleopatra ya şifa oluyormuş

Şifalı kumları, Efsaneleri, havası, denizi, doğası ve güzel insanlarıyla Gülcihan bir başkadır.

Fakat uzun zamandır dile getirmek istediğim bir konu var güzel ülkemizin çeşitli yerlerinden buraya atamaya gelmiş değerli öğretmenlerimiz ve kamu personellerimiz Gülcihan da yerleşmek istemiyor ve ev kiralamaya çekiniyor . Bizzat şahit olduğum durumlar oldu. Buraların yabancıları



SEMAHİR PALTA

yıl düzenlenecek olan plaj voleybolu gibi .Bu yaz çok değerli öğretmenlerimizi ,hakemlerimizi, sporcularımızı ağırladık .Her şey çok güzel olacak her yıl iyi şeylerin sayısını artırarak ilerlemeliyiz bunu hep birlikte yapmalıyız Belediyemizden de isteğimiz Gülcihanın imarını artırarak gülcihanın önüne örülmüş gelişmesine engel olan bu setleri yıkması Gülcihana can suyu gibi gelecek olan imarı artırması Gülcihan da yerel turizimi canlandıracağı gibi orada doğup büyüdüğü halde ev sahibi olmak için başka yerler göçüp giden gençlerimizi geri getireceği gibi yeni yuvaların kurulmasını sağlayacak bir nüfus patlaması yaşanacaktır.Bu patlama beraberinde yeni iş imkanlarını da getirecektir.Neden aynı kıyılara konumumuz varken neden Arsuzun birçok yeri gelişmişlik gösterirken biz Gülcihan mahallesi olarak yerimiz de saymaktayız .Kıyıkent mevki buna en iyi örnektir.



yapardık sahile bize farklı gelir di çadır hayatı. Ama sonuçta herkes memnundu bu durumdan bakkal mutlu sütçü mutlu çiftçi mutlu kasap mutlu...

Gülcihana olan bu rağbeti araştırırken Kleopatra efsanesi karşımıza çıktı. Mısır tarihine öylesine meraklıyken gizemi çözülememiş mısır piramitlerine hayranlık duyarken ve efsanevi Kleopatra ve tabii ki Komutan Marcus Antonius. bu tarihi isimlerin Gülcihan la anılması ne büyük bir Gurur . Bizler yaşadığımız yerin kıymetini yeteri kadar biliyor muyuz o tartışılır ama onlar tarihin büyük isimleri yüzyıllar önce buraya hayran kalmışlar burayı kendilerine yerleşke olarak seçmişler. Komutan Marcus Antonius

oıdukları için nerde oturacaklarına dair tavsiye istiyorlar onlara söylenen "Gülcihan'ı oturmak için tercih etmeyin " deniliyor bunlar hiç hoş değil lütfen önyargılarınızdan kurtulun bir yeri güzelleştiren oradan yaşayan insanlardır .

Bizler güzelleştiririz doğa sana sunar sen yaşarsın. Birçok Avrupa ülkesini kıskandıracak güzellikte harika bir doğamız ve havamız var kıymetini bilelim dışardan bu şekilde hoş olmayan söylemlerin önüne geçelim.

Gülcihan gerek konumun olsun gerek havası gerek misafirperver insanları olsun Gülcihan güzeldir. Her yıl bu güzellikler artarak devam edecek Bu yıl ilki düzenlenen ve artık her

# AKDER BURS DUYURUSU

Başarılı ve maddi desteğe ihtiyacı olan bölgemiz üniversite öğrencilerine 16 yıldır kesintisiz verilen burs, geçen öğrenim yılında pandemi nedeni ile yüz yüze eğitimin aksamasından dolayı nakit olarak ödenememiştir. Buna karşılık bursiyerlerin ailelerine erzak yardımı yapılmıştır. Yüz yüze eğitimin başlaması nedeni ile yeniden talepte



KAMPÜSTE NE VAR

bulunan hak sahibi öğrencilerimize aylık burs verilmesine karar verilmiştir. 2021-2022 ders yılı için ihtiyaç sahibi bölgemiz üniversite öğrencilerinin 25.10.2021 tarihine kadar gerekli evrakları tamamlanmış olarak derneğimize şahsen müracaatları gerekmektedir. Arsuз ilçesi okullarından mezun olanlar önceliklidir. İLETİŞİM: GÖKHAN Porazan 05419779472 ATİFET Erdem 05385480449

## BİNLİK ARSUZ PLANI ASKIDA

Arsuz 1/1000 ölçekli uygulama imar planının kasım ayı boyunca askıya alınması bekleniyor. Uygulama imar planı, bölgelerin yapı adalarını, adaların yoğunluk ve düzenini, yolları ve uygulama aşamalarını ayrıntıları ile gösteren plandır. Arsuз Belediyesi'ne askı süresince yapılan itirazların 15 gün içinde karara bağlanıp cevap verilmesi gerekmektedir. Kesin karara bağlanan uygulama imar planı Çevre ve Şehircilik Bakanlığına yollanmaktadır.



## ARSUZ'DA YUMAK YUMAK SORUNLAR:

Yıllarca çözüm bekleyen balıkçı barınağı, lise eğitim okullarının yetersizliği, sağlık hizmetlerinin yeteri kadar verilememesi, içilebilir nitelikte suların temin edilememesi, çarpık kentleşmenin meydana getirdiği sahillerin beton yığını ile işgaline çevre kirliliği de eklendi.

<p><b>SAHİBİ:</b> Arsuз Kültür ve Dayanışma Derneği Yönetim Kurulu Adına Kurucu Başkan Mutl UYAR</p>	<p><b>AKDER YÖNETİM KURULU:</b> Sinan SATMAZ Gökhan PORAZAN Servet KÖK- Şekip SATAR Cevat AYDEMİR- Mehmet Ali KAYA Nihat DUMAN <b>Denetim Kurulu:</b> Ali YUSE - Akil KARACIĞER Davut BAYAR</p>	<p><b>Hukuk Danışmanı:</b> Av. Nesrin REYHANOĞLU Av. Ahmet BİLEN</p> <p><b>Yazı ve Araştırmalar:</b> Gökhan PORAZAN Nesrin TOPALOĞLU Sinan SATMAZ Pelin UYAR</p> <p><small>(Kırtıya alt gazilerin derginlikte yayınlanması amaçlı yazara ait kişisel görümlerinin yayınladığı anlamında değildir.)</small></p>	<p><b>Mizanpaj</b> Yasemin KARALI</p> <p><b>Baskı</b> Esin Ofset Gazete ve Matbaacılık Sanayi Sitesi 316 Sk. No:23 Hatay/İskenderun Tel: 0326 615 6004</p>
<p><b>Yazı İşleri Müdürü:</b> Sinan SATMAZ</p> <p>Yazışma Adresi: Prof. I. Sayek Cad. Cumhuriyet (Madenli) Mah. No:59/1B (Derya Sitesi Karşısı) Arsuз/HATAY</p>			

## ÖN YARGILI OLUNMAMALI MI?

Pandemiden dolayı yarı kısıtlanmış hayatımıza devam ederken ben de acil pratisyenliğimden kalan tüm zamanımı kitap okumaya ayırdım. Geçenlerde okuduğum bir kitapta geçen bir söz dizisi beni bu yazıyı yazmaya itti.

Ön yargı hakkında düşünmeye sevk eden yazar bu kavram için şöyle diyor :

" riskli ve mantıksız çabukluk "

Okuduktan sonra üzerine düşündüğüm bu tanımlama kendimdeki ve çevremdeki insanların ön yargılarını sorgulamama sebep oldu.

Günlük hayatta cinsiyet, yaş, ırk, din, bedensel görünüm ve kılık kıyafet gibi faktörler referans olarak oluşturduğumuz ön yargılar çoğu zaman sorun olarak görülmez. (Tabii toplumun kabul ettiği davranışlar her zaman toplum yararına olmaz)

Birçok insan hayatına edindiği ön yargılarla yön verir. Fakat hiçbir önyargı tarafsız olmadığı gibi kişiler arasındaki ilişkide kısırlığa sebep olur. Hatta ön yargı kişiler arasındaki iletişimi aşip topluma da yön verir. Burada bir paradoks mevcut. Ön yargılar mı



**Dr. CEREN  
CANIMOĞLU**

toplumu yönlendirir toplum mu ön yargıları oluşturur? Tabii ki ön yargıların oluşmasında toplumun yadsınamaz bir etkisi vardır. Kişi çevrenin etkisi olmadan ön yargılarını zor oluşturur. Yetiştirdiğimiz aile, okuldaki çevremiz, yaşadığımız şehir bile kişinin hayata bakış açısını etkiler. Bu edindiğimiz ön yargıları aşmak kolay olmasa gerek. Elbet burada herkesin aklına Einstein'in

sözü geliyor :

" Ön yargıları parçalamak atomu parçalamaktan daha zordur "

Peki ön yargısız bir hayat düşünülebilir mi? Biraz ütöpi olan bu düşüncenin yararı tartışılır. Çünkü hayatta kalmak için - örneğin vahşi bir hayvana zarar görmemek için yaklaşmamak- ön yargıyı gerekli kılar.

Ön yargıyı toplum bilimcilerin yorumuna bırakıyor sizi yargılarınızı oluşturan değerlerinizle başbaşa bırakıp kimsenin dışlanmadığı, farklı olduğu için eleştirilere maruz kalmadığı bir toplum diliyorum.

" Birçok insan düşündüğünü sanar. Aslında yaptıkları sadece ön yargılarını yeniden düzenlemektir. "

William James

### DOKTORDAN CEVHERLER

- ★ Psikolog, güzel bir kız gördüğünde kıza değil, ona bakan erkekleri inceleyen adamdır. J.MERBST
- ★ Vatan yalnız sınır boylarında korunmaz.
- ★ BİR TOPLUMUN KÜLTÜRÜ AYNI ZAMANDA MEDENİYETİNİN AYNASIDIR. HER TOPLUM MEDENİYETİNİ KENDİSİ TAŞIR VE KENDİSİ İLE GÖTÜRÜR. MEDENİYET YAYILDĞI ZAMAN İNSANLIĞIN ORTAK MİRASINI ZENGİNLEŞTİRİR.
- ★ Tarım üretimi ülkemizin Milli Güvenlik sorunudur. Ne köylü kalabildik, nede çiftçi olabildik.

## BUNLARI BİLİYOR MUYDUNUZ?

★ Yarasalar göremeyip te çok yüksek frekansta ses çıkararak. Sesin geri gelip gelmemesine göre önünde bir engel olup olmadığını anlıyor. İnsan beynin de yarattığı radarla hedefe Lazer ışığı göndererek ışığın geri gelme süresine göre hesap yapıp hedefin uzaklığı bildiriliyor.

★ Kaktüs meyvesinde denilen dikenli incirin magnezyum, C vitamini potasyum yönünden zengin olduğunu ve hastalıklara karşı direnci yükselten kuvvetli bir antioksidan olduğunu biliyormusunuz...

★ Dikenli incir aynı zamanda diyet listelerinin vazgeçilmezi olup, düzenli alındığında iki hafta süre içinde vücudun performansında olumlu etkileri görülmektedir.

★ Karakilçık buğdayın E vitamini, protein yönünden zengin, glüten yönünden diğer buğdaylara göre daha fakir olduğunu. Özellikle lifsel yapısı nedeni ile bağırsak peristaltizmini olumlu etkilediğini BİLİYORMUSUNUZ...

★ Amerikan havayolları, uçuşlarda yolculara sunduğu kahvaltılarda her tepside bir zeytini kaldırarak 1987 yılında 40 bin dolar kar etmiştir.

## ARSUZ KAYMAKAMLIĞINDA GÖREV DEĞİŞİMİ

### KAYMAKAM MUSA SARI'DAN DUYGUSAL VEDA

Göreve atıldığı 2016 yılından beri Arsuз halkının gönlünde taht kuran Arsuз kaymakamı Musa Sarı, Mülki İdari Amirleri Atama ve Yer Değiştirme kararnameşi ile İzmir Kemalpaşa ilçesi kaymakamlığına atandı.

Görevi süresince Arsuз halkı ile bütünleşmiş taleplere anında cevaplayarak yardımcı olmaya çalıştı. Son veda ziyaretimizde Musa Sarı: Arsuз'da en güzel günlerini geçirdiğini bu mutluluğu bir daha yakalamasının zor olacağını; ama mülki amirlerin belirli sürelerde yer değiştirme ve atanmalarının yasa gereği olduğunu ifade etti.

Davranış ve hizmetleri ile adeta efsaneleşen Kaymakam Musa Sarı'ya teşekkür eder, bundan sonraki hayatında ve görevinde başarılarının devamını dileriz.



### ARSUZ'UN YENİ KAYMAKAMI HACI HASAN GÖKPINAR

1986 Doğumlu yeni kaymakamımız ilk orta öğrenimini Muğla Fethiye ilçesinde tamamlamıştır. Evli ve iki çocuk babasıdır. 2009 yılında Aydın Bozdoğan ilçesinde kaymakam vekili olarak göreve başlamış olup ikişer yıl sürelerle Afyonkarahisar/Evciler, Ordu/Çamaş, Samsun/Kavak kaymakamlıkları ile Diyarbakır Vali yardımcısı ve en son 2019/2021 tarihlerindeki Mardin Artuklu kaymakamı iken 10.09.2021 tarihinde Arsuз Kaymakamı olarak göreve başlamıştır.

Kaymakamımıza hoş geldiniz dileklerinizi sunar, başarılar dileriz.

## ARSUZ YOLU ÖLÜM YOLU OLMASIN!

2021 yaz sezonunda ölümlü, yaralamalı maddi hasarlı trajedik kazalar yaşandı. Dönemin Arsuз kaymakamı Musa Sarı'ya bu konu da dile getirildi: EDS nin caydırıcı olabileceği, ancak kurulmasının maddi olarak zorluklarından bahsedildi. Alternatif önlem olarak trafik işaretlerinin gözden geçirilmesi ve denetimlerin artırılması uygun görüldü.

EDS NEDİR: Elektronik denetim sistemidir. Trafik akışının kontrolü, ulaşımın ıslahı, kent yaşantısının kurallara uygun bir trafik yapısına kavuşturulması için; trafikte kural ihlali yapan araçlardan kaynaklanan kazaların önlenerek can ve mal emniyetinin sağlanması için getirilen bir sistemdir.

EDS sistemi kullanımı amacına göre kamera ve sensörler kullanılır. Sistem tasarlanan kural ihlallerine göre ceza ve ilgili birimlere bildirim yapmaktadır. EDS'ler yolun kenarına ve üstünde sabit direklerde olduğu



gibi uygun ekipmanlarla mobil trafik kontrol araçlarına da monte edilebilmektedir. Kıbrıs ve Avrupa'nın birçok ülkesinde trafik kurallarının ihlallerinde caydırıcı etkili bir sistem olarak kullanılmaktadır.

Kaymakam Musa Sarı ile görüşüldükten sonra denetimlerin arttığı ve kural ihlali yapan çok sayıda araca ceza kesildiği gözlemlendi. Denetimler sonucu bu geçen süre içinde ciddi bir trafik kazasının olmadığı görüldü.

### ARSUZ KARAYOLU TRAFİK İŞARETLERİ

Arsuz İskenderun karayolu da meskun mahaller tesbit edilmeli. Yasak, tehlike, bilgi işaretleri yeniden düzenlenmelidir.

İlgili yönerge hükümleri uyarınca; radarla hız denetiminin karayolunun hangi kesimlerinde ve hangi sürelerde yapılacağı sürücülere her şeyden önce trafik işaret levhaları ile bilgilendirilmesi zorunludur.

TRAFİKTE CAYDIRICILIK ESAS AMAÇTIR...